
Protokół nr 25/2017 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 13 lutego 2017 r. w godz. od 15
30

 do 16
00 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Kamil Lauryn,  

4/ Jacek Juszkiewicz, 

5/ Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji, 

6/ Wojciech Pająk. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/   Grzegorz Gorlo 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa B. Sidorek- zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2/ Kamil Sznel  – Kierownik BPM, 

3/ Adam Żywiczyński- Miejski Konserwator Zabytków, 

4/ Ewelina Suchocka- BPM. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Członkowie Komisji nie 

wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 
 

1. Przyjęcie protokołu  nr 24/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2017 r. 

2. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi oraz 

międzynarodowym stowarzyszeniem pn.: Innovation Circle Network w 2016roku. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 

znajdujących się na terenie miasta Suwałki. 

4. Wolne wnioski.  

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 24/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 stycznia 2017 r. 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 24/2017 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty.                  



 

Ad pkt. 2  

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi oraz 

międzynarodowym stowarzyszeniem pn.: Innovation Circle Network w 2016roku. 

W. Pająk zapytał o losy projektów złożonych wspólnie z Mariampolem. 

K. Sznel odpowiedział, że projekt z Mariampolem nie uzyskał akceptacji Komisji konkursowej. 

Miasto otrzymało jedynie dofinansowanie w ramach jednego projektu, dofinansowanie do 

remontów i doposażenia placów zabaw przy suwalskich przedszkolach. 

W. Pająk zapytał o projekty w ramach Programu Erasmus+. 

E. Sidorek odpowiedziała, że wiele szkół samodzielnie wystąpiło o dofinansowanie w ramach 

tego programu. 

K. Sznel uzupełnił informacje podaną przez E. Sidorek. 

W. Pająk zapytał o projekt z Wołkowyskiem na Białorusi dotyczący Bulwarów nad Czarną 

Hańczą. 

K. Sznel odpowiedział, że nie ma jeszcze ogłoszonych wyników podmiotów otrzymujących 

dofinansowanie. Wyniki będą ogłoszone w kwietniu. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków. 

Sprawozdanie  zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

E. Sidorek omówiła dokument. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    6 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  

Przewodniczący przedstawił wniosek Pana Jana Bacewicza o przeprowadzenie warsztatów        

z języka gwarowego dla suwalskich dzieci i młodzieży oraz chętnych dorosłych. Koszt byłby 

niewielki 800 – 1200 złotych. Szkolenie zwieńczy  wydanie słownika gwary suwalskiej. 



A. Chuchnowski potwierdził celowość pomysłu i duże zainteresowanie turystów.  

E. Sidorek zaproponowała zaprezentowanie gwary z Dwutygodniku Suwalskim. W sprawie 

wniosku Pana Jana Bacewicza, zaleciła złożenie wniosku do Prezydenta Miasta Suwałk z opisem 

i niezbędną dokumentacją. 

W. Pająk zaproponował aby słownik wzbogacić o nagranie głosowe wymowy w gwarze. 

Wsparciem mogłoby być wykorzystanie kodu QR na smartfony. Zadeklarował pomoc w tej 

sprawie. 

A. Chuchnowski wniósł propozycję do planu pracy Komisji. Radny chce aby sprawy były 

rozłożone równomiernie w całym roku. W kwietniu jest duża kumulacja tematów.  

S. Kulikowski zadeklarował przyjrzenie się tej sprawie i jej naprawę. 

K. Laurym zaprezentował zdjęcia złego stanu szatni sportowych w SP nr 10. Uważa, że to 

niedopuszczalne aby gościć w takich warunkach przyjezdnych sportowców. Jest to anty 

promocja miasta. 

E. Sidorek odpowiedziała, że w tym roku zostaną wyremontowane szatnie po zakończeniu 

termomodernizacji obiektu.  

B. Bezdziecki zapytał o zakres prac remontowych w przystosowaniu szkół do reformy edukacji. 

E. Sidorek odpowiedziała że głównie adoptuje się sale różnego przeznaczenia na typowe sale 

lekcyjne. 

Więcej wniosków, pytań i spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.             

 

 

                                                                                                                               

                                                                                         Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                    i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   
 

 

                                                                                                                   Stanisław Kulikowski 
 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

 

Elżbieta Polańska 

Inspektor 

Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 


